
AdobeStock

#EUBridgetoJobs

JAUNIMO UŽIMTUMO 
RĖMIMAS

Darbo vietos 
būsimajai kartai

2020 m. liepos mėn.

Jaunimas nusipelno visų įmanomų galimybių puoselėti savo potencialą, kad galėtų formuoti ES ateitį ir 
klestėti žaliosios ir skaitmeninės pertvarkos kontekste. Tačiau pirmieji jaunuolių žingsniai darbo rinkoje 
neretai būna labai sunkūs. Tą dar aiškiau parodė koronaviruso pandemija.

Vis dar daugiau nei dvigubai 
didesnis už bendrą vidutinį 
nedarbą. Dabar daugelis baiminasi 
staigaus nedarbo padidėjimo.  

jaunimo nedarbas 
2020 m. balandžio 
mėn.

JAUNIMO NEDARBAS

20
08

14%

16%

18%

20%

22%

24%

20
10

20
12

20
14

20
16

20
18

20
20

Valstybių narių investicijų prioritetizavimas, siekiant teikti pagalbą jaunimui trumpuoju ir vidutiniu 
laikotarpiu

ES padeda valstybėms narėms spręsti šį uždavinį tokiomis priemonėmis kaip:

Jaunimo garantijų 
stiprinimas

ES profesinio mokymo 
politikos pritaikymas prie 

ateities reikmių

Naujas postūmis 
pameistrystei

Papildomos jaunimo 
užimtumo rėmimo 

priemonės

Milijardai eurų ekonomikos gaivinimo planui įgyvendinti

didžiausias nedarbas – 24,4 % – 2013 m.

15.4%



Jei  prisijungsite  prie  Jaunimo  garantijų  iniciatyvos,  per 
keturis mėnesius gausite pasiūlymą dirbti, mokytis, dalyvauti 
pameistrystės programoje ar stažuotis. 
 2013 m. ES sukurta Jaunimo garantijų iniciatyva jau nutiesė kelią į darbo rinką daugi-
au kaip 24 mln. jaunuolių.

KELIAS Į DARBO RINKĄ. JAUNIMO GARANTIJŲ INICIATYVOS STIPRINIMAS

ES PROFESINIO MOKYMO POLITIKOS PRITAIKYMAS PRIE ATEITIES REIKMIŲ

NAUJAS POSTŪMIS PAMEISTRYSTEI

bus įtraukesnė, itin daug dėmesio 
bus skiriama nepalankioje padėtyje 
esančioms grupėms

Naujoji patobulinta darbo vietų iniciatyva:

skirta 15–29 m. 
jaunuoliams

bus susieta su įmonių, visų pirma 
MVĮ, poreikiais ir padės įgyti reikiamų 
įgūdžių, be kita ko, susijusių su žaliąja ir 
skaitmenine pertvarka

siūlys individualias 
konsultacijas, 
orientavimą ir kuravimą

Profesinis mokymas jaunuoliams padeda pasirengti pirmajam darbui, o suaugusiesiems suteikia galimybę įgyti naujų 
įgūdžių ir plėtoti karjerą. Jis atliks lemiamą vaidmenį po krizės padedant jaunimui patekti į darbo rinką. Siūlomoje 
rekomendacijoje Komisija laikosi naujo požiūrio į profesinį mokymą ir siekia, kad jis taptų modernesnis, patrauklesnis, 
lankstesnis ir labiau pritaikytas prie skaitmeninio amžiaus ir žaliosios pertvarkos reikmių.

Pameistrystė naudinga visiems.

Įmonėms 
užtikrinama 
kvalifikuota 
darbo jėga, kurios 
prireiks ateityje.

Jaunimas gali 
įgyti įgūdžių ir 
rasti darbą.

ES veiksmais bus padedama padidinti 
pameistrystės vietų skaičių, pavyzdžiui, 
teikiant paskatas remti MVĮ ir sutelkiant 
vietos ir regionų valdžios institucijas. 
Nuo pat savo veiklos pradžios 2013 m. 
Europos pameistrystės aljansas padėjo 
jaunuoliams suteikti daugiau kaip 
900 000 pameistrystės galimybių. 
Komisija jį atnaujins, kad paskatintų 
pr isi imt i naujus įsipareigojimus 
skaitmeninės ir žaliosios pameistrystės 
srityje.

Daugiau informacijos

https://ec.europa.eu/social/BlobServlet?docId=22828&langId=lt


© Europos Sąjunga, 2020 m.

Pictures: © Adobe Stock, © Shutterstock

Šį dokumentą pakartotinai naudoti leidžiama, jei tinkamai nurodoma autorystė ir visi pakeitimai (licencija „Creative Commons Attribution 4.0 International“). Norint 
naudoti ar atgaminti medžiagą, kuri nepriklauso ES, gali reikėti gauti atitinkamų autorių teisių turėtojų leidimą. Jei nenurodyta kitaip, visų vaizdų autorių teisės priklauso 
Europos Sąjungai. Autorių teisės į piktogramas priklauso įmonei „Flaticon“. Visos teisės saugomos.

Print  ISBN 978-92-76-20256-1 doi:10.2767/153187  KE-02-20-487-LT-C
PDF  ISBN 978-92-76-20234-9 doi:10.2767/024004  KE-02-20-487-LT-N

Pavyzdžiui, ES gali padėti finansuoti:

veiklos pradžios dotacijas 
ir paskolas jauniesiems 
verslininkams, kuravimo 
programas ir verslo 
inkubatorius

karjeros valdymo kursus 
formaliojo švietimo 
sistemoje

valstybinių užimtumo 
tarnybų gebėjimų 
didinimą

investicijas į skaitmeninio 
mokymosi infrastruktūrą 
ir technologijas

išmokas MVĮ už 
pameistrių įdarbinimą

mokymą, skirtą 
įgyti naujų, darbo 
rinkoje reikalingų 
įgūdžių

Komisija taip pat ragina valstybes nares per programą „NextGenerationEU“ ir būsimame 
ES biudžete padidinti paramą jaunimo užimtumui. Bendras siekis – kad valstybės narės 
į jaunimo užimtumą investuotų bent 22 mlrd. EUR ES lėšų.


